

Инвестор -	Код
Заказчик (Генподрядчик) - НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	0322005
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Теплоффент"	
Стройка - Капитальный ремонт многоквартирного жилого дома расположенного по адресу : Смоленская область, г. Смоленск, ул. Крупской, д. 58	
Объект - капитальный ремонт крыши	

Вид деятельности по ОКДП	42/3A27a-2021
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	12.03.2021

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	25.08.2021	с по
	01.04.2021	25.08.2021

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единиц, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
					Всего	Осн.3/п	Эк.Маш.	ЗлМех.	Всего	Осн.3/п	Эк.Маш.	ЗлМех.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Раздел 1. Демонтажные работы														
1	ФЕР46-04-008-04 Генподрядчик Россия от 26.12.2019 №876бр	Разборка покрытий кровель. из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	100 м2	2,5802	154,66	124,02	30,64		399	320	79		15,9 41,03	
H	999-9900	Строительный мусор	T	2,18 5,624836 2,5802										
2	ФЕР98-1-1 Генподрядчик Россия от 26.12.2019 №876бр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами Крыши, кровли (разомно-строительные)	100 м2		160,11	120,37	39,74	6,21	413	311	103	16	15,16 39,12	0,46 1,19
H	999-9900	Строительный мусор	T	1,4 3,61228										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3	ФЕР-р58-1-3 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Разборка деревянных элементов конструкций крыши, стропил со стойками и подкосами из бруса и бревен Крыши, кровли (включено строительство)	100 м2	2,5802	255,37	219,08	36,29	5,67	659	565	94	15	27,08 69,87	0,42 1,08
Н	999-9900	Строительный мусор	т	1,25 3,22525 2,5802										
4	ФЕР-р58-1-4 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Разборка деревянных элементов конструкций крыши, мауэрлатов Крыши, кровли (включено строительство)	100 м2		76,77	53,44	23,33	3,65	198	138	60	9	6,73 17,36	0,27 0,7
Н	999-9900	Строительный мусор	т	0,81 2,089962 0,01										
5	ФЕР-р58-2-2 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Разборка стальных окон, прямоугольных односкатных Крыши, кровли (включено строительство)	100 шт		2486,21	2455,84	10,37		25	25			309,3 3,09	
Н	999-9900	Строительный мусор	т	5,6 0,056 0,46										
6	ФЕР-10-01-008- 04 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Разборка: фронтонов Деревянные конструкции	100 м2		5312,07	580,04	69	12,18	239	213	25	4	68 25,02	1,05 0,39
7	ФЕР-46-04-012- 03 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Прим. Разборка полов - 1 шт. Работы по реконструкции зданий и сооружений (рустение и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	100 м2	0,0063	979,35	737,4	241,95	104,49	6	5	2	1	91,15 0,57	7,74 0,05
Итого по разделу 1 Демонтажные работы														
Итого прямые затраты (справочно)														
Строительные работы														
В том числе:														
оплата труда														
эксплуатация машин и механизмов														
накладные расходы														
сметная прибыль														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 1 Демонтажные работы														
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы														
8	ФЕР-р53-16-1 (Грузия Министром России от 26.12.2019 №876/р	Ремонт кирпичной кладки стен отделочными материалами (под печенка, мауэрлатом) 314,21 = 445,72 - 0,253 x 519,80 Сметка (включено строительство)	м3	1,17	314,21	283,83	30,27	5,81	368	332	35	7	35,39 41,41	0,43 0,5
У0	04.3.01.12-0003	Раствор кладочный, цементно- известковый, М50	м3	0,253 0,29601 0,402	519,8								153,87	
Н	06.1.01.05	Кирпич	1000 шт	0,47034										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
H	999-9900	Строительный мусор	T	0,23										
9	ФССЦ-04.3.01.12-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор кладочный, цементно-известковый, М150 Конструкции из кирпича и блоков	м3	0,2691 0,29601	559,23				166					
10	ФССЦ-06.1.01.05-0039 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 200 Стены (ремонтно-строительные)	1000 шт	0,47034	2089,24				982					
11	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка стропильной системы Деревянные конструкции	м3	8,05	2297,71	197,78	31,77	4,58	18799	1831	320	46	23,8 220,33	0,37 3,72
12	ФССЦ-11.1.03.01-0078 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II Деревянные конструкции	м3	-1,288	1601				-2062					
13	ФССЦ-11.1.03.01-0082 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II Деревянные конструкции	м3	-0,483	1980				-956					
14	ФССЦ-11.1.03.06-0093 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I Деревянные конструкции	м3	-6,6815	1572				-10503					
15	ФССЦ-11.1.03.06-0094 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылки 50х100мм) Деревянные конструкции	м3	0,315	1320				416					
16	ФССЦ-11.1.03.01-0086 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (прогон, лежень 150х150мм) Деревянные конструкции	м3	0,798	2156				1720					
17	ФССЦ-11.1.03.01-0082 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (стропильная нога, мауэрлат, подкос, стойка 100х150мм, подкос 100х100мм) Деревянные конструкции	м3	5,9325	1980				11746					
18	ФССЦ-11.1.03.01-0078 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта (затяжка, накладка 50х150мм, накладка, опорный брусик 50х100мм) Деревянные конструкции	м3	1,407	1601				2253					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Слуховые окна														
19	ФЕР10-01-003-01 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Устойчивость слуховых окон отрывных 88,55 × 296,27 × 0,06 × 459,91 × 0,1 × 1 026,00 - 0,06 × 1 242,20 Деревянные конструкции	шт		88,55	51,86	19,92	2,77	101	60	25	3	6,08 6,99	0,22 0,28
Н	01.7.04.08	Скобяные изделия	комп	0										
У0	11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластин, толщина 20-24 см, сорт II	м3	0,06 0,06	459,91				27,59					
У0	11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4- 6,5 м, сорт III	м3	0,4 0,1	1056				105,6					
У0	11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0,06 0,06	1242,2				74,53					
Н	11.2.07.11	Створки оконные	м2	0										
21	ФССЦ- 11.1.03.06-0094 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (стропильная нога 100×150мм) Деревянные конструкции	м3	0,126	1320				166					
22	ФССЦ- 11.1.03.06-0078 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Доски обрезные хвойных пород длиной: 2- 3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (балка, стойка, подкос 100×100 мм) Деревянные конструкции	м3	0,053	1247				66					
23	ФССЦ- 11.3.02.01-0009 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Блок оконный пластиковый, двухстворчатый, глухой с одинарным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2 Деревянные конструкции	м2	0,9	2082,67				1874					
24	ФССЦ- 01.8.02.08-0026 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Ступицы, стегло (К+): 4+16+4=24 мм Деревянные конструкции	м2	-0,8	212,21				-170					
25	ФССЦ- 11.3.03.12-0002 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Решетка из ПВХ Деревянные конструкции	м2	0,8	65				52					
26	ФЕР10-01-044-12 Плита Мипстрон Россия от 26.12.2019 №876/р	Прим. Облицовка слухового окна (боковые поверхности) 677,36 × 8 741,36 - 0,72 × 11 200,00 Деревянные конструкции	100 м2	0,05	677,36	651,88	15,31	2,23	39	37	1		79,79 4,59	0,18 0,01
У0	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,72 0,036	11200				403,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
27	ФССЦ-08.3.09.04-0017 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5 Материалы для строительных работ	м2	5,5	63,8				351					
28	ФЕР10-01-034-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оцинкованных блоков из ПВХ профилей, глухих с площадью проема до 2 м2 Деревянные конструкции	100 м2	0,0128	9731,87	1462,81	270,55	61,81	128	22	4	1	167,37 2,46	5,04 0,08
H	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100										
29	ФССЦ-11.2.07.05-0008 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Прим. Блок оконный белый ОП Д2 Деревянные конструкции	м2	1,28	1265,11				1619					
Карниз, фронтон														
30	ФЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: карнизов с установкой кобылок и лобовой доски (свесы карниза, фронтона) $1\ 322,05 = 5\ 292,86 - 1,06 \times 1\ 784,00 - 0,92 \times 1\ 320,00 - 0,56 \times 1\ 492,01$ Деревянные конструкции	100 м2	0,3	1322,05	1219,79	59,14	10,44	456	421	22	4	143 49,34	0,9 0,34
У0	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип О-1, О-2, О-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	1,06 0,318	1784				567,31					
У0	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,92 0,276	1320				364,32					
У0	11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,58 0,174	1482,01				259,61					
31	ФССЦ-11.1.03.06-0086 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски подшивки свеса 25x100мм) Деревянные конструкции	м3	0,567	1375				780					
32	ФССЦ-11.1.03.06-0086 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта (доски подшивки фронтона 25x100мм) Деревянные конструкции	м3	0,2205	1375				303					
33	ФЕР10-01-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: фронтонов $698,15 = 5\ 312,07 - 1,58 \times 1\ 784,00 - 1,36 \times 1\ 320,00$ Деревянные конструкции	100 м2	0,46	698,15	580,04	69	12,18	369	307	40	7	68 35,97	1,05 0,6
У0	11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип О-1, О-2, О-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3	1,58 0,7268	1784				1296,61					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
У0	11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1,36 0,6256	1320				826,79					
34	ФССЦ-11.1.03.06-0070 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (25х100мм) Деревянные конструкции	м3	0,7268	1243				903					
35	ФЕР12-01-010-01 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Устройство мелких покрытий (отливка РAL 8017) из листового оцинкованной стали 963,19 = 7,367,18 - 0,57 x 11 200,00 Кровли	100 м2	0,0005	983,18	829,12	21,88	3,51	1				97,2 0,06	0,27
У0	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,57 0,000285	11200				3,19					
36	ФССЦ-08.3.05.05-0081 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм Кровли	т	0,000285	8715,1				2					
37	ФЕР10-01-044-12 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Прим. Облицовка поверхности фронтона 677,36 = 8 741,36 - 0,72 x 11 200,00 Деревянные конструкции	100 м2	0,3016	677,36	651,88	15,31	2,23	235	228	6	1	79,79 27,67	0,18 0,07
У0	08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т	0,72 0,217152	11200				2432,1					
38	ФССЦ-08.3.09.04-0017 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Профнастил оцинкованный с покрытием полимерным матовый С8-1150-0,5 Материалы для спроектированных работ	м2	33,18	63,8				2117					
39	ФЕР11-01-011-01 (Грузов Миксирован Росси от 01.06.2020 №234бр	Устройство стяжки цементных толщиной 20 мм (общая толщина 10 мм) Полы	100 м2	0,102	334,81	282,86	43,61	17,15	40	33	6	2	36,6 4,18	1,27 0,16
Н	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04 0,20808										
40	ФЕР11-01-011-02 (Грузов Миксирован Росси от 01.06.2020 №234бр	Устройство стяжки на каждые 5 мм уменьшения толщины стяжки добавлять илн исключать к расценке 11-01-011-01 (исключить толщину 10 мм) Полы	100 м2	-0,102	11,05	3,49	7,56	2,84	-3	-1	-2	-1	0,44 -0,1	0,21 -0,05
Н	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,02 -0,10404										
41	ФССЦ-04.3.01.12-0006 (Грузов Миксирован Росси от 26.12.2019 №876бр	Раствор кладочный, цементно-известковый, М150 Конструкции из кирпича и блоков	м3	0,10404	559,23				58					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
42	ФЕР15-04-024-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Простая окраска масляными составами по дереву: свес карниза и фронтона Смолочные работы	100 м2	0,03	529,94	259,7	3,6	0,72	17	9			29,6 1,02	0,06
H	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0299										
43	ФССЦ-14.4.02.04-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению МА-15 Окислительные работы	т	0,000897 0,000897	42508,19				38					
Устройство кровли														
44	ФЕР26-02-018-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 Теплоизоляционные работы	100 м2	7,17	32,79	23,63	9,16		277	195	82		2,77 22,84	
H	14.2.02.11	Составы огнезащитные	т	0,0288 0,206496										
45	ФССЦ-14.2.06.01-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Антисептик-антисептен «ПИРИПАКС-ТЕРМА» для древесины Теплоизоляционные работы	кг	129,06	15,16				1957					
46	ФЕР12-01-020-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы с устройством обрешетки 10 018,64 = 13 139,40 - 0,46 x 1 631,22 - 1,47 x 1 611,94 Кровли	100 м2	2,5802	10019,64	1634,38	605,45	40,43	26876	4850	1953	130	173,87 515,91	3,21 10,35
H	08.1.02.07	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, зашивки и т.д.	шт	0										
У0	11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	м3	0,46 1,186892	1631,22				1936,08					
У0	11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	м3	1,47 3,792894	1611,84				6113,54					
H	12.1.03.02	Металлочерепица	м2	126 325,1052 325,1052										
47	ФССЦ-12.1.03.02-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Металлочерепица «Монтеррей» Кровли	м2		70,5				22920					
48	ФССЦ-11.1.03.01-0075 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 2- 6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта (контроль качества 50х50мм) Кровли	м3	0,85155	1250				1084					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
49	ФССЦ- 11.1.03.06-0090 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (обрезка 32х100мм) Деревянные конструкции	м3	2,94	1430				4204					
50	счет-фактура № 87 от 17.06.2021г ФССЦ- 01.7.07.14-0056 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Снегозадержатель RAL 8017, 3м Мат-29963/1,2*1,02 Материалы для кровельных работ Прокладки уплотнительные: пеннополиуретановые открытопористые для металло-черепицы, ПСУЛ Деревянные конструкции	м	36	848,87 29963/1,2*1,02				30559					
51	ФССЦ- 08.1.02.07-0034 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка карнизная длиной 2000 мм карнизная планка, карельник 80х100мм Материалы для кровельных работ	шт	32	72,81				2330					
52	ФССЦ- 08.1.02.07-0034 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для карнизной длиной 2000 мм карнизная планка, карельник 80х100мм Материалы для кровельных работ	шт	32	72,81				2330					
53	ФССЦ- 08.1.02.07-0034 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли (верхние прижимания) с покрытием к стенам вентилей т. слуховым окнам, конек Деревянные конструкции	м2	6,1	164,28				1002					
54	ФССЦ- 08.3.05.05-0052 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Сталь листовой оцинкованной толщиной листа: 0,5 мм (нижнее прижимание) прижимание к вентиле, слуховым окнам, т. слуховым от вентилей	м2	10,81	45,82				495					
55	ФЕР12-01-032-02 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Прим. Монтаж кровельного мостика с отражением 1200мм, крюками безопасности Кровли	100 м	0,03	55,91	49,82	6,09	1,28		2			5,3 0,16	0,11
56	счет-фактура № 87 от 17.06.2021г ФССЦ- 01.7.07.14-0056 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Конструкции стальные Мостик переходной RAL 8017, 3м Мат-11561/1,2*1,02 Деревянные конструкции	шт	1	9831,95 11561/1,2*1,02				9832					
57	счет-фактура № 87 от 17.06.2021г ФССЦ- 01.7.07.14-0056 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Монтаж люка противопожарного 2235,46 * 2244,82 - 0,00094 * 10 000,00 Сервисовые материалы для кровельных работ	м2	0,63	2235,46	19,03	0,44	0,16	1410	14			1,95 1,41	0,01 0,01
58	счет-фактура № 87 от 17.06.2021г ФССЦ- 01.7.07.14-0056 Гризак Милстрой Росстат от 26.12.2019 №87/619р	Болты анкерные	шт	0,00094	10068				5,96					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
59	ФССЦ-01.7.04.09-0012 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Петля навладная Проемы (ремонтно-строительные)	шт		2	12			24					
60	ФЕР-69-7-1 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: шит ходового настила (1шт.) 299,61 ± 3,677,24 - 0,3 ± 1,056,00 - 3,01 ± 832,70 - 0,72 ± 770,00 Прочие ремонтно-строительные работы	100 м2	0,0126	299,61	149,57	14,45	4,23	4	2			18,65 0,23	0,33
У0	11.1.03.01-0080	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3	0,3 0,00378	1056				3,99					
У0	11.1.03.06-0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	3,01 0,037926	832,7				31,58					
У0	11.1.03.06-0096	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3	0,72 0,009072	770				6,99					
61	ФССЦ-11.1.03.06-0070 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (25х100мм) Деревянные конструкции	м3	0,05	1243				62					
62	ФЕР10-01-053-01 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Установка деревянных лестниц к ступовым осям-1шт. (Лестница Л-1) 650,16 ± 2,815,40 - 0,58 ± 1,980,00 - 0,49 ± 2,156,00 Деревянные конструкции	м3	0,03	650,16	380,64	29,96	4,33	21	13	1		39 1,35	0,35 0,01
У0	11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,56 0,0168	1880				33,26					
У0	11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	0,49 0,0147	2156				31,69					
63	ФССЦ-11.1.03.06-0078 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 2-3,75 м, сорт II Деревянные конструкции	м3	0,0315	1247				39					
64	ФССЦ-08.1.02.19-0017 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Прим. Уголок 50х50х3 (№401036) длина 90мм Деревянные конструкции	шт	8	116,11				929					
65	ФЕР16-04-001-02 Проект Минстроя Россия от 26.12.2019 №876/пр	Устройство фанового стояка Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м	0,1	702,65	555,52	6,21	0,91	79	64	1		56 6,44	0,07 0,01
H	18.1.02.01	Задвижки	шт	0										
H	23.1.02.07	Крепления	кг	0										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
H	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с диаметром, диаметром 110 мм	м	99,8 9,98										
66	ФССЦ- 24.3.01.04-0027 Примечание: Материал Россия от 26.12.2019 №876/вп	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, кольцевая жесткость SN4, размер 110х3,2х3000 мм	шт	3	61,98				186					
67	ФЕР26-01-017- 01 Примечание: Материал Россия от 26.12.2019 №876/вп	Теплоизоляция фановых стоков на чердаке 113,49 = 126,87 - 0,033 х 60,23 - 0,143 х 65,58 - 0,02 х 200,58 Теплоизоляционные работы	10 м	0,8	113,49	21,82	17,27	2,9	97	20	17	3	2,2 2,02	0,25 0,25
У0	10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, площадь 0,5 м ²	кг	0,033 0,0264	60,23				1,59					
H	12.2.07.04	Трубки из вспененного каучука, полиуретана	м	11 8,8										
У0	14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания дополнительных материалов	л	0,143 0,1144	65,58				7,5					
H	14.3.02.06-0001	Краска на водной основе со специальными добавками, для защиты теплоизоляционных материалов	л	0	269,51									
У0	14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л	0,02 0,016	200,58				3,21					
68	ФССЦ- 12.2.07.05-0137 Примечание: Материал Россия от 26.12.2019 №876/вп	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа ТЕРМАЛЕХ FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 133 мм Гидроизоляция кровли из полипропиленовых	10 м	0,88	1334				1174					
69	Счет-фактура № 87 от 17.08.2021г	Кровельная проходка №4 ММГ-1023У1, 2*1,02 Деревянные конструкции	шт	4	889,55 1023У1, 2*1,02				3478					
Вентиляторы														
70	ФЕР20-02-010- 08 Примечание: Материал Россия от 26.12.2019 №876/вп	Прим. Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 3480х4400мм (1шт.); 1730х440мм (2шт.) Самостоятельные работы - монтаж (продолговатый, водосточный, канализационный, вентиляционный, вентиляционный и кондиционирование воздуха)	шт	3	42,53	26,93	7,11	0,49	145	93	27	2	3,04 10,49	0,04 0,15
H	19.1.01.11	Крепление	шт	0										
H	19.2.02.01	Зонты стальные вентиляционных систем	шт	1 3										
71	ФССЦ- 19.2.02.02-0032 Примечание: Материал Россия от 26.12.2019 №876/вп	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1000 мм (440х1730 (прим)) Материалы	шт	2	588				1176					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
72.	ФССЦ-19.2.02.02-0033 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Зонты вентиляционных систем из оцинкованной стали, прямоугольного сечения, размер 800х1200 мм (440х3460мм прим)	шт	1	656,4				656					
73	ФЕР15-07-003-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтование водно-дисперсионной грунтовой поверхностью: перистых (вентилях на чердаке) под штукатурку. Остаточные работы.	100 м2	0,19	57,85	33,87	22,14	0,58	13	7	5		3,69 0,81	0,05 0,01
H	14.4.01.02	Грунтовки на акриловой основе	кг	13,8 2,622										
74	ФССЦ-14.3.01.02-0102 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт" Остаточные работы	т	0,00665	18390,16				122					
75	ФЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен вентшахт 1 457,48 + 1 540,70 - 0,00007 * 8 475,00 - 0,006 * 729,98 - 2,71 * 20,25 Подобные работы	100 м2	0,19	1457,48	589,55	85,89	50,25	298	129	20	12	65 14,2	5,32 1,26
У0	01.7.15.06-0121	Газоди строительные с плоской головкой, размер 1.6х50 мм	т	7E-5 0,0000133	8475				0,11					
У0	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0,006 0,00114	729,98				0,83					
У0	08.1.02.17-0161	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без докраски	м2	2,77 0,5263	28,25				14,87					
76	ФЕР15-02-041-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен вентшахт над крышей 592,65 + 3 694,29 + 121,5 * 4,91 - 228,5 * 8,06 - 2,51 * 68,00 - 37 * 6,26 Подобные работы	100 м2	0,186	592,65	393,32	1,51	0,59	121	84			46,11 9,86	0,04 0,01
У0	07.2.06.03-0116	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	м	121,5 22,599	6,91				156,16					
У0	07.2.06.03-0199	Профиль стоечный, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок, длина 3 м, сечение 75х50х0,6 мм	м	229,5 42,687	8,06				344,06					
У0	07.2.06.04-0076	Подвес прямой, стальной, оцинкованный, для закрепления (подвески) потолочных пластмасс и листовых конструкций	100 шт	2,51 0,46686	68				31,75					
У0	11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м	37 6,882	6,26				43,08					
77	ФССЦ-07.2.06.03-0155 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Профиль направляющий, стальной, оцинкованный, для монтажа гипсовых перегородок и подвесных потолков, длина 3 м, сечение 60х27х0,6 мм Остаточные работы	м	34	5,5				187					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
78	ФЕР09-05-001-01 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Грам. Обшивки профлистом Строительные материалы-монтаж конструкции	100 м2		0,186	304,6	284,91	26,33	3,82	66	57	6	29,9 6,4	0,31 0,07
H	08.3.09.05	Стальной пуглый профиль (расширенный настил)	т		0									
79	ФССЦ-08.3.09.04-0017 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Профилированный оцинкованный с покрытием полиэстер матовый С8-1150-0,5 Материал для кровельных работ	м2		20,46	63,8				1305				
80	ФССЦ-08.1.02.03-0112 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Грам. Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Пуран наружный размером 100х100мм Материал для строительных работ	м		14,9	15,99				239				
01	ФЕР08-07-001-02 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых (для подшивки карниза) Крепление из металла и бруса	100 м2		4,01	723,66	375,84	4,6	0,81	3133	1733	23	43,5 200,6	0,07 0,35
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы														
Итого прямые затраты (справочно)														
Строительные работы														
В том числе:														
оплата труда														
эксплуатация машин и механизмов														
материалы														
накладные расходы														
сметная прибыль														
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы														
В том числе:														
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ														
Раздел 3. Вывоз мусора														
82	ФССЦнг-01-01-01-041 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (Перевозка грузов (берем, мусор и наоборот)	1 т груза		18,49	42,98				42,98				
83	ФССЦнг-03-21-01-035 Грузы Мехстром Россия от 26.12.2019 №87649	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т рабочих грузов вне карьера на расстояние: Итого груза до 35 км (Перевозка грузов (берем, мусор и наоборот)	1 т груза		18,49	21,26				21,26				
Итого по разделу 3 Вывоз мусора														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Итого прямые затраты (справочно)														
Строительные работы									10013					
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									10013					
Итого по разделу 3 Вывоз мусора									10013					
ИТОГИ ПО АКТУ:														
ВСЕГО по акту														
Итого прямые затраты (справочно)														
Строительные работы									1108860					
Строительные работы									1098847					
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									10013					
Итого ФОТ (справочно)														
Итого накладные расходы (справочно)														
Итого сметная прибыль (справочно)														
УСН (БМ.МАТ*(БМ.ЭМ+БМ.ЗПМ)+БМ.НР*0,172+БМ.СП*0,15)*0,2*ЕСЛИ(БММ;8,43;1)									178985,23					
ВСЕГО по акту									1287855,23				1382,726	21,61412
В том числе:														
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ									43669					

Сдал: Директор ООО "Теплоэффект"

В.В. Терентьев

Принят: Ил. генерального директора
НО "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"

Д.С. Бодров



Представитель Администрации
на комиссии не явился